
Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo objednatele: 01/RS/21/048-OD
ev. číslo VZ:

uzavřena dle § 2686 a naši zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezi:

OBJEDNATELEM
Fakultní nemocnice Ostrava
sMlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Porubá

00843989-_. _ Dlč: CZ00843989 Qe plátcem
listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990'č. j. OP-054-25. 11. 90

^^pe,na;"."'ng- Marek, Tabašek' ph-D-. "áméstekreditele pro techniku a provoz
^^^

ZHOTOVITELEM

Březinova 746/29, 616 00 Brno Zabovřesky

WDr. Michal Šilhánek, Mgr. Ing. Gabriela Hanáková, Mgr. LukaTpruska
Fio banka, é. u: 2400706626 , 2010

Základní ustanovení

sa^;nebezpecí niže uvedené d"0 a ^ednate'se
II.

Předmět plnění

?=cí^, s^^^s^ss
Součásti předmětu plněni jsou tyto činnosti:

Příprava a zajištěni předběžných tržních konzultací:
- Součinnost při stanovení obchodních podminek;
' s^m!\p"^p'. aw!'ár"^pwéálnaiádosň "° vysvětte"i udavači dokumentace

^^^^"^?^TOk". techn'ckesPecifikacepřed;^^^^^^;
- Součinnost při zpracováni rozhodnuti o námitkách'zada7at>ele"'''°l"u°''CJ''c^a''a^y'
- Souéinnost při řízeni před Úřadem pro ochranu'hospodářske"soutéže:

sír. l



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo objednatele: 01/RS/21/048-OD
ev. číslo VZ:

Součinnost při řízení před příslušnými soudy;
Součinnost při zpracováni odpovědí k připomínkám či dotazům poskytovatele dotace
k řízeni;
Součinnost při vyhodnoceni zpracováni jednotlivých etap generelu;

1. Etapa
Příprava a zajištěnf předběžných tržních konzultaci véetně součinnosti při stanoveni
obchodních podminek pro veřejnou zakázku. Zajištěni souéinnosti při zpracováni
odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace týkajicich se technických
podmínek či technické specifikace předmětu veřejné zakázky, součinnost při zpracováni
rozhodnut! o námitkách zadavatele;

2. Etapa , ....
Součinnost při vyhodnocení zpracovaného dokumentu týkajícího se podrobneno popisu a
vyhodnocení stávajícího stavu FNO;

3. Etapa
Součinnost vyhodnoceni zpracovaného dokumentu týkajícího se zvoleného řešení a
zdůvodněni, etapizace dostavby;

4. Etapa . ., "
Souéinnost při vyhodnocení zpracovaného dokumentu týkajícího se situace stávajfciho
stavu, etap vývoje a koncového stavu;

5. Etapa
Součinnost při vyhodnocení zpracovaného dokumentu týkajiciho se první fáze Generelu s
blokovými schématy jednotlivých objektů;

6. Etapa
Součinnost při vyhodnoceni zpracovaného dokumentu týkajiciho se vizualizace areálu a
animace postupného vývoje;

7. Etapa . .. ,
Součinnost při vyhodnoceni zpracovaného dokumentu týkajícího se propočtů investičních
nákladů v podrobnosti podle etap realizace;

8. Etapa
Součinnost při závěrečném vyhodnoceni zpracovaného dokumentu Generelu investiénlho
rozvoje FNO;

Termín plněni

Počátek plnění je od 1. listopadu 2021 po dobu 12 měsíců.

str. 2



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790. 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: Ol/RS/21/048-OD
ev. číslo VZ:

IV.
Místo plnění a způsob předáni předmětu díla

1. Místem plnění je areál FN Ostrava, Odbor přípravy a realizace investic.
2. Kontaktní osobou je: 

v.
Cena a platební podmínky

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly
na maximální ceně:

Název

Cena za předmět plnění

cena bez DPH

259 000, -Ké

cena s DPH

313 390, -Kč

2. Cena je splatná na základě měsíčních dfléfch faktur, ve výši 1/12 sjednané ceny
vystavených zhotovitelem vždy po skončeni kalendářního měsíce. Faktura musí
obsahovat:

čfslo smlouvy
označeni faktury, datum vystaven!, datum splatnosti,
název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele,
předmět plněni,
fakturovanou částku,

označeni peněžního ústavu a číslo úétu, na který má být placeno,
náležitosti dle zákona é. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí dfléfho dfla podepsaný
oběma stranami.

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na: efakturace-inv@fno. cz. V případě,
že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn ji
do doby jejf splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví,
nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury bázi nová lhůta splatnosti.

1.

2.

VI.
Sankční ustanovení

Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva.

Zhotovitel se zavazuje při nedodrženi dílčích terminů plněni zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0, 2 % z celkové ceny za každý den prodlení.

3. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho éásti jinou osobu pouze
se souhlasem objednatele. V případě porušeni této povinnosti se zhotovitel zavazuje
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou.

str. 3



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 70852 Ostrava
ev. cisto objednatele: 01/RS/21/048-OD
ev. číslo VZ:

4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli
porušením povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta.

Vlil.
Ukončení smlouvy

1. Smlouva může být ukonéena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat
vypořádáni všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet.

2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjisti podstatné porušeni
této smlouvy druhou smluvní stranou.

3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušeni smluvních povinnosti považuje takové
porušeni, u kterého strana poruéujicí smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že
při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní
strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):
a) prodleni zhotovitele s provedením díla o více než 60 dni;
b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti

objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně
ukáže nepravdivým;

c) nemožnost odstraněni vady díla;
d) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako

nepravdivé;
e) v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenčni řízeni nebo je

insolvenén! návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenéniho řízení.

4. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádáni vzájemných vztahů
souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu s občanským
zákoníkem. Účinky odstoupeni nastanou okamžikem doručeni písemného odstoupeni
druhé smluvní straně. Odstoupeni od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody
vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku
z prodleni.

IX.
Závěrečná ustanoven!

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou čislovaných
dodatků.

2. Zhotovitel bere na vědomi, že nese plnou odpovědnost za správnost a úplnost a dále za
soulad s aktuálními právními předpisy ČR s touto smlouvou a případnými pokyny
objednatele.

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom.

4. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídi ustanoveními občanského
zákoníku a ostatních obecné závazných právních předpisů.

5. Postoupeni pohledávky je neplatné bez předchozího souhlasu objednatele.

sír. 4



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. čfslo objednatele: 01/RS/21/048-OD
ev. číslo VZ:

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejněni v Registru smluv.

7. V souladu se zákonem 6. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném zněni, prodávajicf
souhlasí s uveřejněním plného zněn! smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.

V Ostravě, dne

Ing. Marek
Tabašek

2021 V Brně, dne

Digitálně podepsal Ing. Marek
Tabašek

Datum: 2021. 11. 15 07:45:24 +01 '00'

.
PMA

2021
Digitálně
podepsal JUDr.
Michal Šilhánek

Ing. Marek Tabašek, Ph. D.,
^městek ředitele pro techniku a provoz

JUDr. Michal Silhánek,

jednatel společnosti

sir. S


